Сам митрополит Антоній під час зустрічі з австрійським послом графом Форгачом стверджував, що «гетьманський уряд має сильний нахил до унії з Римом» [18, с. 375].

Про складність відносин з гетьманом та іншими урядовцями свідчать резолюції Владики наступного змісту: «21 липня / 3 серпня 1918 року до нього звернувся полковник Львов з проханням попросити у Гетьмана виплатити недоплачену платню. Митрополит Антоній відповів, що майже незнайомий з Гетьманом, адже бачився з ним всього чотири рази та може лише порадити звернутися з доповідною запискою про вашу працю до військового міністра» [21].

Аналізуючи спогади гетьмана П. Скоропадського, можна припустити, що риторика спілкування між Владикою та главою Української Держави з часом змінюється. Зміст резолюцій стає дещо іншим та вказує на налагодження діалогу між діячами. Так, 13/26 вересня на прохання уповноваженого Союзу церков м. Воронежа Г. Новорінського про клопотання перед Гетьманом про дозвіл на купівлю борошна і зерна в Україні, Антоній відповів: «Прохання Ваше повідомлено мною Пану Гетьманові і Ясновельможний обіцяв в цьому сприяти» [16].